



Jaraguá do Sul, 18 de setembro de 2023.

Esclarecimento ao Edital de Pregão nº 154/2023

Com base em questionamentos realizados por fornecedores interessados em participar do presente processo licitatório, informo a quem possa interessar o seguinte **ESCLARECIMENTO** ao Edital:

Esclarecimento 02

Quanto ao início da execução dos serviços

A execução dos serviços se iniciará logo após a licitação, ainda este ano? Ou será iniciada no próximo ano?

Resposta:

Considerando que as contratações de prestação de serviço de máquinas e **caminhões são na modalidade Registro de Preços**, informamos que serão geradas as autorizações/ordens de serviço quando terminarem os saldos das Atas anteriores.

* Resposta elaborada em acordo aos Memorandos nº 1.206 e 1.217/2023 redigidos pelo Sr. Nilton Fazolo Junior – Diretor de Obras.

Barbara Wittkowski Fendrich
Pregoeira - Portaria nº 602/2023
Samae Jaraguá do Sul





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6D55-E9E3-D6A1-03B9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ BARBARA FENDRICH (CPF 086.XXX.XXX-10) em 18/09/2023 15:17:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://samaejs.1doc.com.br/verificacao/6D55-E9E3-D6A1-03B9>